

9. BIBLIA

Drodzy rodzice!

Nikt Was nie zastąpi w przygotowaniu Waszego dziecka do Pierwszej Komunii. To Wy (czy chcecie, czy nie chcecie) uczycie dziecka modlitwy, przeżywania Mszy Świętej, poszanowania Przykazań. To Wy także będziecie je uczyć szacunku dla Słowa Bożego.

1

Wierzmy, że Objawienie Boże zawarte jest w Biblii – W Piśmie Świętym Starego i Nowego Testamentu. Te Księgi, które powstawały na przestrzeni setek lat pisali ludzie, ale (to jest niezwykle ważne) robili to pod natchnieniem Ducha Świętego.

Dlatego w Biblii znajdujemy Bożą Prawdę. Oczywiście trzeba umieć ją właściwie odczytać. Błędem jest jednak sądzić, że „zwykły” człowiek nie może jej odczytać i zawsze musi mu tę prawdę wyłożyć jakiś „specjalista” - na przykład ksiądz.

Kościół zachęca każdego do czytania Pisma Świętego. Wierzmy, że ze słuchania i poznawania Słowa rodzi się poznanie Boga i prawdziwa wiara. Dobrze, aby Wasze dziecko miało swój własny egzemplarz Pisma Świętego. Teraz wszystko od was zależy. Czy ta książeczka stanie się zapomniana i nie ruszana, czy też będziecie ją razem z dzieckiem czytać a przez to kształtować jego wiarę.

2

W czytaniu koncentrować się będziemy na Ewangeliach. Mamy ich cztery – Ewangelia według św. Mateusza, Marka, Łukasza i Jana. Znajdziemy je zaraz na początku Nowego Testamentu. Razem z dzieckiem **przeczytajcie przypowieść o zaginionej owcy**. Będzie ona w Ewangelii Łukasza (to trzecia Ewangelia), w 15 rozdziale. Zaczyna się od wersetu 3 i kończy na wersecie 7. Taki fragment oznaczamy skrótem **Łk 15,3-7** (skrót księgi, rozdział i po przecinku wersety).

3

Poproście, by dziecko znalazło fragment i przeczytało wam. Jeśli trzeba to pomóż. Następnie zadaj pytania: Ile było owiec? Ile zginęło? Ile pozostało? Co zrobił pasterz? Co czuł, przeżywał?

4

Wyjaśnij dziecku: Jeśli my grzeszymy, to stajemy się taką zaginioną owcą, ale Jezus, który jest naszym pasterzem, nie przestaje nas szukać. Jak znajdzie – to cieszy się ogromnie z naszego powrotu.

Pozdrawiam Was serdecznie i ...

DZIEKUJE za

ks. Arkadiusz

Jak posługiwać się Pismem Świętym?

Księgi Pisma Świętego mają swoje skróty (na przykład Ewangelia Mateusza – Mt, Ewangelia Marka – Mk, Ewangelia Łukasza – Łk, Ewangelia Jana – J). Księgi podzielone są na rozdziały i wiersze. Oznaczamy je odpowiednio dużymi i małymi cyframi.

189 *Ewangelia wg św. Łukasza* 14, 27 – 15, 7

i matki, żony i dzieci, braci i siostr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem. ²⁷Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem.

²⁸Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza wydatków, czy ma na wykończenie? ²⁹Inaczej, gdyby położył fundament, a nie zdołałby wykończyć, wszyscy, patrząc na to, zaczęliby drwić z niego: ³⁰„Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć”.

³¹Albo jaki król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawiać czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? ³²Jeśli nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju.

³³Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem.

³⁴* Dobra jest sól; lecz jeśli nawet sól smak swój utraci, to czymże ją przyprawić?

³⁵Nie nadaje się ani dla ziemi, ani dla nawozu; precz się ją wyrzuca. Kto ma uszy do słuchania, niechaj słucha!»

BOŻE PRZEBACZENIE
Zabłąkana owca

15 ¹Przybliżeli się do Niego wszyscy celnicy² i grzesznicy, aby Go słuchać. ²Na to szemrali faryzeusze³ i uczeni w Piśmie, mówiąc: «Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi». ³Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: ⁴«Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? ⁵A gdy ją znajdzie, bierze z radością na ramiona⁶ i wraca do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi im: „Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła”. ⁷Powiadam wam: Tak samo w niebie⁸ większa będzie radość z

15,3-10 Obydwie przypowieści mają na celu zobrazowanie zatroskania Boga o to, co małe, cierpiące, zagubione i potrzebujące pomocy.
15,3-7 Por. Mt 18,12nn.
15,7,10 „W niebie” i „wśród aniołów Bożych” – to opisowe formy radości samego Boga.

14,34n Por. Mt 5,13; Mk 9,50.

Na dole strony znajdują się przypisy. Są one dodane, by lepiej zrozumieć tekst Pisma Świętego. Warto do nich sięgać.